En los «*Decreta» de la curia plena de León de 1188 se lee: «Ego dominus Adefonsus, Rex Legionis et Gallicie, cum celebrarem curiam apud Legionem cum archiepiscopo et episcopis et magnatibus regni mei, et cum electis civibus ex singulis civitatibus,...» (/Muñoz y Romero: *Colección de fueros y cartas pueblas*, p. '102).

La constitución sobre ladrones y malhechores empieza así: «Sub Era MCCXXVI, mense julio, primo anno regni mei, cum uenirem ego rex dominus Adefonsus Legionem, didici ibi per querelantes et alios uasallos meos quod regnum meum ualde turbatum erat... Cum igitur [contra] has et alias regni mei uiolentias et iniurias extirpandas consilium a meis requisissem, pari consensu et communi omnium deliberatione constitui:» Y sabemos quienes deliberaron y asintieron porque luego se lee en ella: «Preterea communi assensu et consilio baronum et curie mee, sanctio...» (González: *Alfonso IX*, N.º 12).

En noviembre de 1190 Alfonso IX concedió a los canónigos de León el status jurídico de los infanzones y otros derechos «de consilio totius curie mee» y en documento que suscribieron siete obispos, varios *tenentes*, el *signifer*, un merino y el canciller (Concha Muedra Benedito: *Anuario Hist. Dcho. Esp.*, VI, p 415).

Alfonso IX en septiembre de 1194 decretó una constitución dirigida «omnibus regni sui prelatibus et principibus et populis universis»; constitución de la que dijo al obispo de Orense que había sido preparada «cum prelatorum et iudicium consilio et deliberatione atque omnium principum nostrorum consensu» (González: *Alfonso IX*, N.º 8'4 y 8'5).

En Benavente y en marzo de 1202 dictó su famosa ley sobre los prestimonios y sobre la moneda «presentibus episcopis et uasallis meis et multis de qualibet uilla regni mei in plena curia...». «'Audita ratione tam partis mee quam militum et aliorum, datum est iudicium inter mee et ipsos ab electis iudicibus» añade (Muñoz y Romero: *Fueros municipales*, p. 107).

No declara quienes colaboraron con él en la redacción de los decretos que diotó en Lugo el 3 de noviembre de 1204 para Galicia (Vázquez de Parga: *Anuario Hist. Dcho. Esp.*, XIII, p. 266).

En el proceso suscitado en 1207 sobre la pertenencia a la corona del monasterio asturiano de Corias, negada por su abad y sostenida por Alfonso IX, éste declara: «quod idem abbas accederet ad Taurum, ubi magnates regni Legionis et multi episcopi cum Compostellano archiepiscopo conuenire debebant uocati ab eodem rege, et, communicato omnibus illis consilio, faceret quicquid de iure faciendum decerneret» (González: *Alfonso IX*, N.º 217).